[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Подгощского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09. 2020 г № 83
с. Подгощи

	О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Подгощского сельского поселения»

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Администрации Подгощского сельского поселения от 02.11.2015 года № 229 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Подгощского сельского поселения, их формирования и реализации», распоряжением Администрации Подгощского сельского поселения от 25.09.2018№ 107-рг «Об утверждении Перечня муниципальных программ  Администрации Подгощского  сельского поселения», решением Совета депутатов от 28.08.2020 г № 224 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Подгощского сельского поселения от 23.12.2019 г. № 204», в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с утвержденными лимитами бюджетных ассигнований, Администрация Подгощского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести  в муниципальную программу «Благоустройство территории Подгощского сельского поселения», утвержденную постановлением Администрации Подгощского сельского поселения  от 07.11.2018 г №176 (в ред. от 19.02.2019 г. № 19., от 22.03.2019 г. № 34., от 19.06.2019 г. № 67., от 02.07.2019 г. № 72.,от 03.09.2019 г. № 95., от 23.12.2019г № 134., от 20.01.2020 г.№ 6, 13.02.2020 №19, 19.03.2020 № 29, 22.07.2020 № 62)  (далее - Программа) следующие изменения:
      1.1. Пункт 4 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» строки 2.2.1, 2.2.2  паспорта программы  изложить в редакции:

	2.2.1.
	Площадь уничтожения борщевика «Сосновского», га
	2
	5
	1
	1
	 1

	2.2.2.
	 Количество убранных несанкционированных свалок, ед.
	 3
	3
	2
	2
	2

     1.2. Пункт 4 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» паспорта программы дополнить подпунктами 2.2.10, 2.2.11 изложив в редакции:
	2.2.10.
	Количество граждан, привлеченных к работам, связанным с предотвращением влияния ухудшения экологической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, чел.
	0
	6
	0
	0
	0

	2.2.11.
	Полнота исполнения расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов за счет средств резервного фонда Правительства Российской федерации, %
	0
	100
	0
	0
	0

    1.3.  Пункт 6 паспорта программы изложить в редакции:
  «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в

   целом и по годам реализации, тыс. руб.»

	год
	Источник финансирования

	Федераль-

ный

бюджет
	Областной

бюджет
	Бюджет муници-пального района

	Бюджет  поселения
	Внебюд-

жетные

средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	-
	51,5
	-
	 2117,5
	-
	 2169,0

	2020
	-
	501
	-
	2596,2
	-
	 3097,2

	2021
	-

	-
	1252,8
	-
	1252,8

	2022
	-

	-
	1227,9
	-
	 1227,9

	2023
	-

	-
	1227,9
	-
	 1227,9

	Всего
	-
	552,5
	-
	8422,3
	-
	8974,8

     1.4. Раздел « Мероприятия муниципальной программы» паспорта

  программы  изложить в прилагаемой редакции (Приложение № 1).

     1.5. Пункт 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы»

   Подпрограммы 2 «Прочие мероприятия по благоустройству территории

   Подгощского сельского поселения» дополнить  подпунктами 2.10, 2.11,

   изложив в  редакции:

	2.10

	Количество граждан, привлеченных к работам, связанным с предотвращением влияния ухудшения экологической ситуации на развитие отраслевой экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, чел.
	0
	6
	0
	0
	0

	          2.11
	Полнота исполнения расходных обязательств, связанных с обеспечением первоочередных расходов за счет средств резервного фонда правительства российской Федерации, %
	0
	100
	0
	0
	0

          1.6. Пункт 4  подпрограммы 2 «Прочие мероприятия по благоустройства  территории Подгощского сельского поселения» паспорта программы  изложить в редакции:  «4. Объемы и источники финансирования  подпрограммы в целом и по годам   реализации, тыс. руб.»
	   Год
	                                 Источник    финансирования

	Федераль-ный

бюджет
	областной  бюджет
	Бюджет муници-пального района
	Бюджет поселе-ния

	Внебюд-жетные   средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019

	51,5

	148,3

	199,8

	2020

	501,0

	310,2

	811,2

	2021

	88,5

	88,5

	2022

	188,5

	188,5

	2023

	188,5

	188,5

	 всего

	552,5

	924,0

	1476,5

 1.7. Пункт 6 «Мероприятия подпрограммы» Подпрограммы 2 «Прочие

мероприятия по благоустройству территории Подгощского сельского

поселения» изложить в прилагаемой редакции (приложение № 2)
                             2. Настоящее постановление опубликовать    на официальном сайте
                        Администрации Подгощского сельского поселения в информационно-

                         телекоммуникационной сети «Интернет» (подгощское.рф).
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
          собой.
                 Глава поселения:                                       Л.В. Николаева

                                                                                                                                                                              Приложение № 1

Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель ( номер целевого показателя из паспорта муниципаль-ной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Реализация подпрограммы                «Содержание и ремонт уличного освещения Подгощского сельского поселения»
	Админист-рация Подгощского сельского поселения
	2019-2023 годы
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения
	1969,2
	2286,0
	1164,3
	1039,4
	1039,4

	2.
	Реализация подпрограммы                «Прочие мероприятия по благоустройству территории Подгощского сельского поселения»
	Админист-рация Подгощского сельского поселения
	2019-2023 годы
	2.1.1-2.1.3; 2.2.1-2.2.11
	Бюджет поселения

	148,5
	310,2
	88,5
	188,5
	188,5

	Областной бюджет
	51,5
	501
	0
	0
	0

	 всего

	2169,0
0
	3097,2
	1252,8
	1227,9
	1227,9

                                                                                                                                                   Приложение № 2

Мероприятия  подпрограммы
« Прочие мероприятия по благоустройству территории   Подгощского сельского поселения »

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
м
	Срок реа-лизации
	Целевой  показатель (номер целевого показателя из паспорта  подпрограммы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	 7
	8
	 9
	10
	11

	1.
	Задача 1: Организация озеленения на территории  Подгощского сельского поселения

	1.1
	Разбивка клумб,

посадка деревьев, спиливание  и уборка старых деревьев,

скашивание сорной растительности в местах общего пользования и.т.д.
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	1.1.;

1.2.;

1.3.
	Бюджет поселения
	 26,0

	 20,0
	25,0
	25,0
	25,0

	2.
	Задача 2. Прочие мероприятия по благоустройству территории Подгощского сельского поселения

	2.1
	Санитарная очистка территории населенных пунктов, в том числе   ликвидация несанкционированных свалок, оплата по  трудовому договору, оплата   ООО  «Экосервис» за вывоз мусора, обустройство контейнерных площадок, проведение субботников, установка урн)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	2.2.
2.3.
	Бюджет поселения
	 22,9
	91,9
	18,5
	55,0
	55,0

	2.2
	Проведение обследования территории, скашивание, химическая обработка борщевика Сосновского на территории поселения

	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	2.1.
	Бюджет поселения
	36,5
	153,8
	19,0

	 40,0

	40,0

	2.3
	Ремонт существующих детских игровых конструкций
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	 2.4.
	Бюджет поселения
	0,0

	0,0
	 1,0
	1,0
	1,0

	2.4
	Улучшение МТБ (приобретение, ремонт и содержание садовой техники и садового инвентаря

 ( приобретение ГСМ,  лопат, граблей, ведер, рабочих перчаток, мешков для мусора, лески для триммера; ремонт триммера, бензопилы и т.д.)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	1.1.-1.3.
2.1;

2.3;
	Бюджет поселения
	10,5

	3,5
	3,0
	10,5
	10,5

	2.5
	Ремонт, содержание   общественных колодцев, приобретение колодезных домиков и инвентаря
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	 2.6.
	Бюджет поселения
	 37,4

	 17,2
	19,0
	52,0
	52,0

	2.6
	Транспортные услуги по перевозке невостребованных трупов в морг

	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	2.5.
	Бюджет поселения
	0,0

	 0,0
	0,0
	0,0

	2.7
	Приобретение  и установка указателей с названиями улиц и номерами домов
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	2.7.
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0

	2.8
	 Реализация  проектов местных инициатив граждан по благоустройству

	Администрация

Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	 2.8
	Бюджет поселения

(софинансирование)
	15,0
	21,0

	Областной бюджет

(средства субсидии)
	51,5
	69,5
	0
	0
	0

	2.8.1
	Реализация  проектов местных инициатив граждан по благоустройству в том числе:

обустройство  зоны отдыха на территории ТОС «Рассвет» (д. Новоселье), в соответствии с Решением собрания ТОС «Рассвет» № 3 от 15.02.2019 года.

	Администрация

Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	2.8.
	Бюджет поселения

(софинансирование)

	15,0

	Областной бюджет

(средства субсидии)
	51,5
	0
	0
	0
	0

	2.8.2
	Реализация проектов местных инициатив граждан по благоустройству в том числе: благоустройство гражданского кладбища вблизи д. Углы Шимского района Новгородской области (установка ограждения территории кладбища) Решение  собрания ТОС «Гранит» № 1 от 17.01.2020 года.
	Администрация

Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	2.8
	Бюджет поселения
Областной бюджет

(средства субсидии)

	21,0

69,5

	2.9
	Утилизация ртутьсодержащих предметов и приборов.
	Администрация

Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	2.9
	Бюджет поселения
	0
	2,8
	3,0
	3,0
	3,0

	2.10
	Организация работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции (уборка и благоустройство территории, сбор  мусора, окос  травы)
	Администрация

Подгощского сельского поселения
	2020-2023
	  2.10
	Областной бюджет (прочие межбюджет-ные трансферы, передаваемые бюджетам)
	0
	92,5
	0
	0
	0

	2.11
	Закупка товаров, работ и услуг (за исключением закупки товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта), связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов (спиливание аварийных деревьев, приобретение техники для скоса травы, игровых конструкций)
	Администрация

Подгощского сельского поселения
	2020-2023
	2.11
	Областной бюджет (прочие межбюджет-ные трансферы, передаваемые бюджетам)
	0
	339,0
	0
	0
	0

	ВСЕГО

	199,8
	811,2
	88,5
	188,5
	188,5